РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАЦИНСКИЙ РАЙОН»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЖИРНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

 06 апреля 2020 г.                                    №  ___                                                      п.   Жирнов
	[bookmark: _GoBack]«О создании условий для временной реализации образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в рамках режима повышенной готовности»

	Во исполнение Указа Президента РФ от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», в соответствии с приказом Минпросвещения России от 17.03.2020 № 103 «Об утверждении временного порядка сопровождения реализации образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования, образовательных программ среднего профессионального образования и дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 18.03.2020 №7 «Об обеспечении режима изоляции в целях предотвращения распространения COVID-19», письмом Минпросвещения России от 19.03.2020 № ГД-39/04 «О направлении методических рекомендаций», письмомРоспотребнадзора от 10.03.2020 № 02/3853-2020-27 «О мерах по профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», во исполнение распоряжения Губернатора Ростовской области от 16.03.2020 № 43 «О введении режима повышенной готовности на территории Ростовской области и мерах  по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», от 27.03.2020 № 60 «О дополнительных мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия обучающихся, предупрежденияраспространения новой коронавирусной инфекции  (2019-nCoV), в соответствии с приказом минобразования Ростовской области от 03.04.2020 № 252 «О введении в общеобразовательных организациях Ростовской области временной реализации образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в рамках режима повышенной готовности», приказа Отдела образования Администрации Тацинского района от 03.04.2020 г. № 80, а также в целях координации и поддержки деятельности педработников
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Педагогическим работникам школы обеспечить:
	1.1. В период с 06.04.2020 г. по 30.04.2020 г. включительно реализацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительных общеобразовательных программ с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в условиях домашней самоизоляции детей с учетом методический рекомендаций Минпросвещения России (письмо от 19.03.2020 № ГД-39/04);
	1.2. Применение электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в соответствии с «Порядком применения организациями, осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных программ», утвержденным приказом Минпросвещения России от 23.08.2017 № 816;
	1.3. В случае отсутствия возможности по объективным техническим причинам организации с 06.04.2020г. по 30.04.2020г.включительно реализации образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий организацию самоподготовки обучающихся в условиях домашней самоизоляции детей, консультирования, текущего контроля.

2. Заместителям директора школы по УВР, ВР обеспечить:
	2.1. Реализацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительных общеобразовательных программ в полном объеме и корректировку календарного учебного графика;
	2.2. Контроль использования образовательных технологий, позволяющих организовать взаимодействие обучающихся и педагогических работников опосредованно (на расстоянии), в том числе с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий;
	2.3. Проведение анализа доступных онлайн-курсов для предоставления обучающимся, осваивающим образовательные программа начального общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительные общеобразовательные программы;
	2.4. Доступ педагогическим работникам общеобразовательных организаций для размещения учебно-методических и контрольно-измерительных материалов в информационно-образовательной среде через локальную сеть (при наличии) и Интернет;
	2.5. Информирование работников общеобразовательных организаций, обучающихся и их родителей о сроках и порядке перехода организации на реализацию образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий;
	2.6. Оперативное отражение информации о ходе реализации образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий на официальных сайтах образовательных организаций и сайте Отдела образования.
	2.7. Ежедневное, в срок до 10.00ч,  предоставление информации о ходе образовательного процесса в общеобразовательных организациях с применением электронного обучения, дистанционных образовательных технологий, организованной самоподготовки обучающихся ведущему специалисту Отдела образования Шеваковой Т.А.
	2.8. Организовать телефонную «горячую линию» и «горячую линию» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайтах образовательных организаций в период реализации образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, а также для обращений граждан по вопросам реализации образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, обеспечить ее функционирование.
3. Классным руководителям обеспечить:
            3.1. Доступ обучающимся к электронной информационно-образовательной среде общеобразовательных организаций (при наличии), ознакомление обучающихся с перечнем образовательных ресурсов по осваиваемой образовательной программе, специализированных ресурсов Интернет, и иных информационных источников Сети (электронные библиотеки, банки данных, базы знаний и др.);
	3.2. Контроль обратной связи с обучающимися посредством электронной почты, через официальные ресурсы, собеседования в режиме систем онлайн общения и др.
            3.3. До 08.04.2020 г. до 10.00 час. предоставить списки обучающихся в соответствии с формами:
Дистанционное обучение
	Наименование ОО
	Кол-во обучающихся, находящихся на дистанционном обучении
	Класс
	Наименование учебной платформы/сервиса, на основе которых организовано дистанционное обучение
	Возникающие проблемы
/
Пути решения

Электронное обучение
	Наименование ОО
	Кол-во обучающихся, находящихся на электронном обучении
	Класс
	Каким образом реализуется электронное обучение
	Возникающие проблемы
/
Пути решения

Самоподготовка обучающихся
	Наименование ОО
	Кол-во обучающихся, находящихся на самоподготовке
	Класс
	Как осуществляется контроль освоения образовательной программы обучающимися, контроль промежуточной аттестации
	Возникающие проблемы
/
Пути решения

В случае изменения данных в таблице ежедневно сообщать администрации школы.

4. Определить:
	4.1. Численность работников, обеспечивающих с 06.04.2020г. по 30.04.2020г. включительно функционирование школы – 20 человек (Приложение № 1);
	4.2. Максимально возможное количество работников, переводимых с 06.04.2020г. по 30.04.2020г. включительно на дистанционный режим работы в условиях домашней самоизоляции в количестве 42 человек.

5. Секретарю разместить данный приказ на сайте школы.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                                         С.Я. Шкодин

Приложение № 1
к Приказу №      от 06.04.2020 г.

Численность работников,
обеспечивающих с 06.04.2020г. по 30.04.2020г.
 включительно функционирование школы

	Ф.И.О.
	Ф.И.О.

	Ф.И.О.
	Ф.И.О.

	1. Шкодин С.Я.
	6. Литягина С.В.

	11. Адамова Г.Н.
	16. Кардаш И.В.

	2. Лебедева Е.Н.
	7. Оларь Т.А.

	12. Волкова Т.В.
	17. Скрынникова О.П.

	3. Лебедева Н.Г.
	8. Погребенкова Н.В.

	13. Лебедева Т.П.
	18. Колодкина Т.В.

	4. Клименова И.И.
	9. Дьяченко Н.С.

	14. Литвиненко Т.В.
	19. Назарова Г.Е.

	5. Клименова О.Ю.
	10.Евтушенко Е.В.

	15. Рыбальченко С.В.
	 20. Игнатенко В.И.

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ
	                     Ф.И.О.
	Подпись

	                           Ф.И.О.
	Подпись

	2. Адамова Галина Николаевна

	22. Лебедева Наталья Георгиевна

	2. Белова Анастасия  Сергеевна

	23. Лебедева Татьяна Петровна

	3. Болохова  Наталья Фёдоровна

	24. Литвиненко  Татьяна Викторовна

	4. Бутрименко Наталья Анатольевна

	25. Литягина Светлана Витальевна

	5. Волкова  Татьяна  Валентиновна

	27. Могилевская Наталья Александровна

	6. Гнилорыбова Светлана Васильевна

	28. Обжерина Анастасия Андреевна

	7. Гундорова Татьяна Викторовна

	29. Оларь Татьяна Александровна

	8. Дуванская  Елена Владимировна

	30. Осипова Надежда Васильевна

	9. Евтушенко  Елена Васильевна

	31. Попова Светлана Алексеевна

	10. Жихарь Светлана Николаевна

	32. Просветова Галина Ивановна

	11. Зайцева Ольга Александровна

	33. Раков Виктор Михайлович

	12. Заярная  Валентина Григорьевна

	34. Рыбальченко  Светлана  Владимировна

	13. Иванова  Ольга Вячеславовна

	35. Скрынникова Оксана Петровна

	14. Кардаш  Ирина Владимировна

	36. Сулимова Надежда Борисовна

	15. Клименова  Ирина Ивановна

	37. Точилина Полина Владимировна

	16. Клименова  Ольга Юрьевна

	38. Туктарова Арина Александровна

	17. Коновалова Анастасия Алексеевна

	39. Фисенко Марина Викторовна

	18. Кравцова  Виктория Михайловна

	40. Шкодина Светлана Георгиевна

	19. Курдубина  Галина Николаевна

	41. Шкондина Ирина Александровна

	20. Кушнарева Тамара Юрьевна

	42. Чумаченко Светлана Алексеевна

	21. Лебедева Елена Николаевна

	43. Аккузина Елена Николаевна

	53. Насика Александра Сергеевна

	44. Александрова Ольга Владимировна

	54. Неминущая Елена Юрьевна

	45. Вязникова Алла Владимировна

	55. Письменскова Клавдия Михайловна

	46. Гетманова Ольга Николаевна

	56. Погребенкова Нина Вячеславовна

	47. Гулянская Ольга Евгеньевна

	57. Сахарова Оксана Витальевна

	48. Дьяченко Наталья Сергеевна

	58. Танасиенко Анатолий Николаевич

	49. Игнатенко Владимир Иванович

	59. Таранова Анастасия Александровна

	50.Казаченко Александр Михайлович

	60. Февралева Виктория Ивановна

	51. Колодкина Татьяна Викторовна

	61. Щусь Людмила Николаевна

	52. Назарова Галина Евгеньевна
	_______